
Dziennik Ustaw Nr 'S 

a) usiłował narzucić lub narzucił Narodowi 
Polskiemu antydemokratyczną ustawę 
konstytucyj ną, 

b) usiłował zmienić lub zmienił prawnie 
obowiązujący ustrój państwowy Rzeczy· 
pospolitej Polskiej w duchu faszystow
skim, 
podlega karze więzienia lub więzienia 
dożywotniego. 

Art. 7. 1. Do przestępstw, przewidzianych 
niniejszym dekretem, stosuje się przepisy części 
ogólnej kodeksu karnego z 1932 r., o ile de
kret niniejszy nie stanowi inaczej. 

2. Termin przewidziany wart. 86 lit. a) 
i b) kodeksu karnego wynosi 25 lat, a przewi
dziany 'w art. 87 lit. a) i b) kodeksu karnego -
30 lat. 

3. Przepisu art. 6 kodeksu karnego nie 
stosuje się do przestępstw przewidzianych w m
niejszym dekrecie. 

81 Poz. 46, 47 i 48 

Art. 8. Uchyla się rozporządzenie Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1934 r. 
w sprawie osób, zagrażających bezpieczeństwu, 
spokojowi i porządkowi publicznemu (Dz. U. 
R. P. Nr 50, poz. 473). 

Art. 9. Wykonanie niniejszego dekretu po
rucza się Ministrowi Sprawiedliwości. 

Art. 10. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do prze
stępstw, przewidzianych niniejszym dekretem, 
a popełnionych przed dniem 1 września 1939 r. 

Prezydent Krajowej Rady Narodowej: 

Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 

Edward Osóbka - Morawski 

Minister Sprawiedliwości: 

Henryk Świąfko'lJ.lski 

47 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 

z dnia 11 stycznia 1946 r. 

w~vdane w porozumieniu z Ministrami : Aprowizacji i Hnndlu, Administracji Publicznej, 
Odbudowy oraz ' Pracy i Opieki Społecznej w sprawie zmiany przepisów wykonawczych 
do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie · 

przemysłowym./ 

Na podstawie art. 197 roz porządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr 53, poz. 468) zarządza się,co następuje: 

§ 1. Uchyla się moc obowiązującą prze
p :su § 4 rozporządzenia ' Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 7 grudnia 1927 r" zawierają

cego przepisy wykonawcze do rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr 111, poz. 942). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu: 
Hilary Minc 

Minister Aprowizacji i Handlu: 
jerzy Szlacheiski 

Minister Administracji Publicznej: 
Władysław Kiernik 

w/z Minister Odbudowy: 
Juliusz Zakowski 

w/z Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
Feliks Mantel 

48 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ODBUDOWY 

z dnia 12 stycznia 1946 r. 

o utworzeniu dyrekcyj odbudowy w Gdańsku, Poznaniu i Wrocławiu. 

Na podstawie art. 6 ust. (2) dekretu z dnia 
24 maja 1945 r. o utworzeniu Mi nisterstwa Od
budowy (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 123) w po
rozumieniu z Ministrami: Administracji P ublicznej, 
Ziem Odzyskanych, Skarbu. Komunikacji oraz 
Poczt i Telegrafów zarządzam, co następuje: 

§ 1. Tworzy site organy techniczno'- bu
dowlane: 

1) w Gdańsku pod nazwą "Gdańska Dy· 
rekcja Odbudowy", 

2) w Poznaniu pod nazwą "Poznańska Dy
rekcja Odbudowy", 

3) we Wrocławiu pod nazwą" Wrocławska 
Dyrekcja Odbudowy". 

§ 2. 1. Obszar działania Gdańskiej Dyrekcji 
Odbudowy obejmuje miasta: Gdańsk, Gdynię, 



Dziennik Usta w Nr 5 82 i;l'OlP. 48 i 49 
--------------~-------------------------------------~-------

Sopot i Elbląg, z wyłączeniem obszarów porto
wych tych miast. 

2. Obszar działania Poznańskiej Dyrekcji 
Odbudowy obejmuje miasto Pozna ń . . 

3. Obszar działania Wrocławskiej Dyrekcji 
Odbudowy obejmuje miasto Wrocław. 

4. Minister Odbudowy może zlecić dyrekcji 
odbudowy wykonanie poszczególnych robót 
poza obszarem działania, określonym w ust. 1, 
2 i 3, jednakże w granicach województwa, w któ
rym znajduje się jej siedziba. 

§ 3. 1. Do zakresu. działania dyrekcji od-
budowy należy: . 

1) budowa, odbudowa, rozbudowa: 

a) budynków p .aństwowych i na wniosek 
organów samorządu - budynków samo' 
rządu terytorialnego, . 

b) zakładów użyteczności publicznej, dróg 
i urządzeń komunikacji mie jskiej; 

2) wykonywanie innych robót techniczno
budowlanych na zarządzenie Ministra 
Odbudowy. 

2. ,Czynności, okreś lone w ust. 1, obej mu j ą 
również projektowanie robót i zawieranie umów 
na dostawy i robo ty, roboty ws tę p l : e i przygo
towawcze (rozbiórka, oczyszczanie t erenu i t.p.) 
oraz administrację o dnośnych robót. 

. § 4. 1. Na czeie dyrekc ji odbudowy sŁoi 
dyrektor mianowany przez Ministra Odbudowy . . 

2. Dyrektor podlega bezpośredn i o Mini
strowi Odbudowy. 

3. Powoływanie sił pomocniczych 
laryjnych należy do dyrektora. 

kance- I 

§ 5. 1. W wykonywaniu swoich zadań dy
rekcja odbudowy wspó łpracuje z władzami 
i urzędami interesowanyń1 i , a w szczególności 
z organami podległymi na danym terenie Mini~ 
sters twu Odbudowy oraz organami samorządu 
terytorialnego. 

2. Organem opiniodawczym, koordynują
cym działalność dyrekcji odbudowy w zakresie 
zamierzeń i ich realizacji, jest komisja progra
mowa dyrekcji odbudowy. -

3. W skład . komisji programowej dyrekcji 
odbudowy wchodzą: 

a) wojewoda, jako przewodniczący, 

b) dyrektor, jako zastępca przewodniczą
cego, 

c) prezydenci miast i przedstawiciele ~iei
sk ich rad narodowych, 

d) naczel~i k wojewódzkiego wydziału od
budowy, 

e) dyrektor regio nalnego urzędu planowa
nia przest rzennego, 

f) rzeczoznawcy i inne osoby, których 
udział ze względu na istotę rozpatrywa
nych zagadnień jest wskazany. 

4. O soby wymienione w llSt. 3 lit. c) - f) 
wch od zą w skład komisj i programowej na za
prosz o: nie p r zewodniczącego. 

§ 6. Organ i zację wewnętrzną i tryb za
łatwiania s p r al-'i w dyrekcjach odbiidowy określi 
zarządzenie Ministra O dbudov,y. 

§ 7. Roz porządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Odbudowy : 
Michał Kaczorowski 

49 
ROZPORZĄDZENIE MiNISTRA SKARBU 

z dnia 20 stycznia 1946 r; 

o poborze podatku obrotowego w formie ryczałtu. 

Na podstawie art. 20 dekretu z d nia 21 d) przez wędrownych lub ulicznych por-
grudnia 1945 r. o podatku obrotowym (Dz. U. trecistów i fotografów, 
R. P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23) zarządzam, co na- e) przez osoby, trudniące się handlem 

. stępuje: końmi, bydłem, trzodą chlewną lub 
§ 1. 1. Podatkowi obrotowemu w formie owcami i baranami, 

ryczałtu podlegają świadczenia wykonywane: f) przez osoby, trudniące się furmaństwem. 
a) przez osoby, trudniące się handlem na 2. Nie p od legają podatkowi obrotowemu 

targach; w halach targowych i tym po- w formie ryczałtu świadczenia wykonywane przez 
dobnych miejscach sprzedaży oraz na podatników prowadzących ksit;gi handlowe. 
ulicach, placach i podwórzach, bez posia- 3. Za stałe miejsce sprzedaży w rozumie
dania w tym celu stałych miejsc sprzedaży, niu niniejszego rozporządzenia uważa się jedno 

b) przez · osoby, trudniące się handlem ob- lub kilka zamkniętych lub otwartych pomiesz-
nośnym i domokrążnym, czeń, jak stragany, budki, stoiska i t. p., jeżeli 

c) przez osoby, trudniące się handlem wy- pozostają na jednym i tym samym miejscu. 
mienionym pod lit. a) rozwoźnie, t. j. § 2. Podatkowi w formie ryczałtu nie pod
z wozów, wpzków, łodzi, rowerów i t. p., lega dostawa do mieszkań spożywcom 'pro-




